
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 
Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3729 

propepg@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

PORTARIA N° 496/PROPEPG/UFFS/2025, DE 11 DE JULHO DE 2025 
 

Designa membros da Comissão de 
Revisão do Regimento do Programa de 
Pós-Graduação em Ensino de Ciências do 
Campus Cerro Largo.  

 
A PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL 
DA FRONTEIRA SUL - UFFS em exercício, no uso de suas atribuições legais,  
 
RESOLVE:​  
 
Art. 1º DESIGNAR os membros da Comissão de Atualização do Regimento do Programa de 
Pós-Graduação em Ensino de Ciências (PPGEC), Campus Cerro Largo, constituída pela Portaria 
Nº 495/PROPEPG/UFFS/2025: 

NOME CARGO/FUNÇÃO SIAPE/MATRÍCULA 

Erica do Espirito Santo 
Hermel 

Professora do Magistério Superior 
/ Presidente 

1505022 

Rosemar Ayres dos Santos Professora do Magistério Superior 2059850 

Eliane Gonçalves dos Santos Professora do Magistério Superior 2024027 

Lisieh Corrêa Miranda Discente 4.04.902.27.25.1 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 
 

 
SAMIRA PERUCHI MORETTO 

Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação em exercício 
 

 


	PORTARIA N° 496/PROPEPG/UFFS/2025, DE 11 DE JULHO DE 2025 

